
Concejo Defiberante
de Ciudad de Vshuaia

o ALVANDRO DEROLA
Secreto rio Lecjolativo

..k7.11:1112

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvina.
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, luoyy:siempre'

ES COPIA FIEL D L RIGINAL
Nanc Patricia PE Z 

1

Responsable Coordinafl
Despacho

mpaft5 DELIDERANTF USKIAIA 166/2009

COWCWO DELMEMWTE

CIVDAD q VSYWAIA

SAWCIOWA CO.Y TVEMA. DE

OW,DEVAWZA

ARTICULO 1°.- DESAFECTAR del uso público una superficie aproximada de

ochenta y cinco metros cuadrados (85 m2) del pasaje peatonal "sin nombre", para

ser incorporada al Uso Residencial, conforme al croquis que como Anexo I

acompaña a la presente.

ARTÍCULO 2°.- DESAFECTAR una superficie aproximada de cuatrocientos noventa

metros cuadrados (490 m 2 ) de calle y ochava, para ser incorporada al uso de

Reserva Municipal, conforme al croquis que corno Anexo I acompaña a la presente.

ARTICULO 3°.- DESAFECTAR una superficie aproximada de doscientos noventa y

cinco metros cuadrados (295 m 2 ) del Espacio Verde identificado catastralmente

como Parcela 1, Macizo 8B, Sección Q, del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

para ser afectado como calle, conforme al croquis que como Anexo I acompaña a la

presente.

ARTÍCULO 4°.- DESAFECTAR del uso público una superficie aproximada de

novecientos treinta metros cuadrados (930 m 2) del espacio verde identificado

catastralmente como Parcela 1, Macizo 8B, Sección Q, del ejido urbano de la ciudad

de Ushuaia, para ser incorporado al Uso Residencial, conforme al croquis que como

Anexo I acompaña a la presente.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Eje ut 	 Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Ofícial Municipal para su public.

\

 ARCHIVAR.5	 trORDENANZA MUNICIPAL N° 	 2 5 .
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESIÓN OR B

10/05/201 -7.-	 v4

vd.

clenie
e Ushuala

Las Islas Makinas, Geolias y Sandwich del Sur, sonj serán Argentinas

r'CPIA F;EL	 OMniNAL

am C3 FARIÑA FIERNDEZ

D T. - S
jefa Dpto Despa	 eneral

.,^un;c.:Ipandad cje Ushuaia

DE FECHA

Tomas
Vicepre5

Conce jo Debbei

TO

Ordenanza Numero: 5254
1/3



PARTE DE PASAJE
PEATONAL A

DESAFECTAR
PARA AFECTAR

AL USO RESIDENCIAL
SUP, APROX: 85,00 m'

CA rn
c

o
ro

cn

g CntA

c5 z
0

PARTE DE
ESPACIO VERDE
A DESAFECTAR
PARA AFECTAR

AL USO RESIDENCIAL
SOP. APROX.: 930,00 m"

104,0

CALLE Y OCHAVA
A DESAFECTAR	 4,PARA AFECTAR A
RESERVA MUNICIPAL
SUP. APROX.: 490,00 ma

PARTE DE
ESPACIO VERDE
A DESAFECTAR
PARA AFECTAR A CALLESUP. APROX.: 205,00 ml

CALLE MARIA ELENA
WALSH (RIPIO)

PASAJE PEATONAL
SIN NOMBRE (RIPIO)

MUNICIPALIDAD DE USHUAIASECRETARÍA DE H
ABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

""1 OROCUIS DE DESAFECTAcION oE ESPACIOVEmE P
ARMA 1 DEL kvotz0

eaDE LASECCION 
o) PARr DE CALLE, oCUAVA y rvioNE PEATONAL-ALAKALIFIES II01/11,1de:

Erel
41.2dlint

F.N

ES COPIA FIEL DEL 21NAL

Concejo Defiberante
de (a Ciudad de Vskuaia

	

spach	
lón

	

ELIBERANT	 !MIA'

"2017, ailo dcl 35 0
 Aniversario de la Gesta dc Malvinas: Honor

Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

ANEXO I. 	 5 25 !;.
ORDENANZA MUNICIPAL N°

"L s Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sw; son y serán Argentinas"

r.,;,115

m,r , am G
Jefa D IgtO Desri

D T
mufficipahclad

1r3D/AL

pdWIDEZ
o Ge ral

Us4uala

Ordenanza Numero: 5254
2/3



•(

Wa ezVu , to
IN ND 1TE

Munici alidad de

""--n

Arq. tArola Teress FERN
Sectetade de liabitst y Ord. Terntonal

1.11'‘Inldpanded de 
Ultuala

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia.	 "2017, año del 35° Aniversario de la Gestión de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 08 JUN 2017

VISTO el expediente N° CD-3724/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda lectura en sesión ordinaria

del día 10/05/2017, por medio de la cual se se desafectan del uso público: a) una superficie de

aproximadamente 85 m2 del pasaje peatonal "sin nombre", para ser incorporada al uso

residencial; b) una superficie de 490 m 2 de calle y ochava para ser incorporado al uso Reserva

Municipal; c) una superficie aproximada de 295 m 2 del espacio verde identificado como parcela

1, macizo 8b, sección Q, para ser afectado como calle; y d) una superficie de 930 m 2 de

espacio verde identificado como parcela 1, macizo 8B, sección Q para ser incorporado como

Uso Residencial.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N°1 4 2 /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 5 4 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesión ordinaria del día

10/05/2017, por medio de la cual se desafectan del uso público: a) una superficie de

aproximadamente 85 m 2 del pasaje peatonal "sin nombre", para ser incorporada al uso

residencial; b) una superficie de 490 m 2 de calle y ochava para ser incorporado al uso Reserva

Municipal; c) una superficie aproximada de 295 m2 del espacio verde identificado como parcela

1, macizo 8b, sección Q, para ser afectado como calle; y d) una superficie de 930 m 2 de

espacio verde identificado como parcela 1, macizo 8B, sección Q para ser incorporado como

Uso Residencial. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
	 943	 /2017.-

s c. CMA FiEL	 Or'DGNA!
!,' -1am G	 N	 RNANDEZ
Jefa Dpto D spacho General

DT SLyT
"Las Islas Malvinas, Georgias y Safthil0,9dg á'zg, jowrán Argenlinas"

Ordenanza Numero: 5254
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

